
Wartość dofinansowania projektu ze środków Unii 
Europejskiej - 8 081 216,38 PLN, co stanowi 80,02% 
kwoty całkowitych wydatków kwalifikowanych.

Jakie są nasze cele?
Celem jest zapewnienie naszym mieszkańcom spraw-

nej kanalizacji, która na pewno ułatwi im codzienne życie. 
Jest to duży krok, który robimy w słusznej sprawie. 

Kanalizacja, hmm? wydawałoby się dla wielu drobna 
rzecz, ale dla naszych mieszkańców była codzienną udrę-
ką. My o nich nie zapominamy. Realizacja projektu trwa  
i przeprowadzana jest sprawnie. Przedstawiamy Państwu 
przebieg projektu.

Prace wykonywane są etapami na poszczególnych 
ulicach:

ul. Opolska, ul. Dębieczna, ul. Kopernika,•	
ul. Szkolna, ul. Piaskowa, ul. Sportowa, Rynek i plac •	
przyprzedszkolny.

Oficjalne przekazanie placu budowy nastąpiło 17 
czerwca 2010 roku. Pierwszy etap budowy rozpoczął się  
w sierpniu 2010 r. W ramach projektu zostaną wybudowa-
ne 4 przepompownie ścieków oraz ok. 15,5 km sieci kana-
lizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej co umożliwi pod-
łączenie ok. 380 istniejących zabudowań. Przewidywany 
termin zakończenia projektu: październik 2011 r. 

Realizowany projekt wykonywany jest przez konsor-
cjum firm: 

Prosspol Spółka z o.o. ul. Skłodowskiej 17•	
42-160 Krzepice
Hydro-Montex Spółka z o.o. ul. Bór 143•	
42-200 Częstochowa

Korzyści:
Budowa kanalizacji sanitarnej posiada jedynie dobre 

strony w postaci: 
redukcji ilości odprowadzanych do środowiska za-•	
nieczyszczeń do ilości zgodnych z przepisami prawa,  
a w efekcie poprawę jakości wód.
poprawy warunków sanitarnych i zmniejszenie za-•	
grożenia zdrowia mieszkańców oraz podniesienie 
standardu ich życia.
uregulowania gospodarki ściekowej na terenie gmi-•	
ny.
spełnienie wymagań prawa polskiego i Unii Europej-•	
skiej.
podniesienie atrakcyjności regionu dla inwestorów.•	

Nastał okres zimowy, niekorzystny dla prac budowla-
nych ze względu na tymczasowe zaniechanie prac, spowo-
dowane dużymi opadami śniegu i mrozami. Gdy tylko bę-
dzie możliwość, roboty na opustoszonym chwilowo placu 
zostaną wznowione. 

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wojwództwa Śląskiego na lata 2007-2013

Gmina Wręczyca Wielka realizuje projekt współfinansowany przez Unię Europejską  
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 pod nazwą ,,Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Truskolasach - etap II”

„Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego - realna odpowiedź na realne potrzeby”


